












































































































































































































































































































































































































































 

                                                                                                                                                 PREDLOG 
 

Na osnovu člana 10 stav 1 alineja 4 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću “Crnogorski operator tržišta električne energije” – Podgorica (“Službeni list 
CG”, br. 76/10, 60/11 i 18/19) i člana 19 stav 1 alineja 4 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću “Crnogorski operator tržišta električne energije” – Podgorica (“Službeni list 
CG”, br. 13/11, 60/11, 39/15 i 40/19), Vlada Crne Gore, na sjednici od ________ 2025. 
godine, donijela je 
 
 

ODLUKU 
 

o raspodjeli dobiti Društva sa ograničenom odgovornošću”Crnogorski operator 
tržišta električne energije” – Podgorica za 2023.godinu 

 
Član 1 

 
Dobit Društva sa ograničenom odgovornošću “Crnogorski operator tržišta električne 
energije” – Podgorica (u daljem tekstu: Društvo) za 2023. godinu u neto iznosu je 6.722,37  
EUR-a. 
    
 

Član 2  
 

Dobit iz člana 1 ove odluke, raspoređuje se: 
 

- 30% - 2.016,71 EUR-a na ime rezervi Društva; 
  

- 70% - 4.705,66 EUR-a, budžetu države Crne Gore, na način što će Društvo 
prethodno uplatiti porez po odbitku od 15% - 705,849 EUR-a, a ostatak u iznosu od 
3.999,811 EUR-a će uplatiti na račun, broj: 832-52048-29, prihodi od akcija i udjela u 
dobiti (dividenda) -Ministarstvo finansija.   

-  
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 
Gore”. 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______.2025. godine 

 
                                                                                                                        

 
                                                                                                                            Predsjednik, 

                                                                                              mr Milojko Spajić 
 

                                                                                                                                
 

 

 

 




